令和５年４月 28 日

保護者 様

掛川市立横須賀小学校長

熱中症対策について

 葉桜の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろ
から本校教育につきましては、多大なる御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご
ざいます。

 さて、これから蒸し暑い時期を迎えるにあたって、熱中症の起こりうる可能性が高ま
ってきます。学校でも、お子様の健康に十分配慮して教育活動を進めていく必要があり
ます。そこで、本校では下記のとおり熱中症対策を行います。御理解と御協力をお願い
します。

記

１ 空調設備の使用について

   普通教室に空調設備が導入されていますので、暑い日には、室温が 28℃となるよう
に運転します。冷気を効率よく循環するために扇風機も併用しながら、適切に利用し
ていきます。

  冷気が苦手なお子様には、着脱しやすい薄手の上着を用意する等、御配慮をお願い
します。

２ 登下校時の帽子の着用について

  ５/８(月)から登下校時の帽子の着用を可とします。

  登下校時に帽子を着用するか、従来どおりヘルメットを着用するかは、御家庭の判
断でお願いします。

  なお、今まで使用していたヘルメットには、防災用、自転車用としての役割もあり
ますので、登下校時に帽子を着用する場合には、以下のいずれかの方法で対応してく
ださい。

 (1) 今まで使っていたヘルメットを防災用として学校に置いておき、自転車(家庭)用
にもう一つヘルメット（市販されている自転車用の物）を用意する。

  (2) ヘルメットを毎日持ち帰り、学校では防災用として、御家庭では自転車用として
使用する。

３ マスクの着用について

 熱中症対策の観点から、登下校中はマスクの着用を求めないことを基本とします。
着用については、御家庭の判断でお願いします。ただし、大須賀中学校区では、運動
会、体育祭が５月下旬に行われます。児童、生徒が元気な状態で行事に参加してほし
いとの考えから、校内の諸活動においてマスクの着用を推奨しますが、強制はしませ
ん。また、着用については、今後の感染状況によって変更もあることを御承知おきく
ださい。

４ 水筒の中身について
   お茶以外にスポーツドリンクも可とします。ただし、氷を入れすぎないようにし

てください。（飲み過ぎて腹痛や下痢の原因になります。）また、スポーツドリン
クには砂糖が使用されています。少し薄めて水筒に入れることをお勧めします。

５ 期間  令和５年５月８日(月)～10 月 31 日(火)

                        ※諸事情により変更することもあります。

                                                        担 当  教  頭

                                                        電 話  48-2049